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ظرف 3روز، آرسنال 2بار کریستال پالاس را برد و ‌8گل به این تیم 
زد که 5تای آن کار گابریل ژسوس بود. با پیروزی 5 بر یک در زمین 
پالاس، حالا آرسنال هر 10شهرآورد اخیر لندن را مقابل تیم‌های 
پایتخت بدون شکست پشت‌سر گذاشته است؛ ‌۸پیروزی و ‌۲تساوی. 
آنها آخرین‌بار در ‌۳۱دسامبر ۲۰۲۳ از فولام با نتیجه 2بر یک باختند. 
پس از چلسی در سال‌۲۰۰۵، آرسنال دومین تیمی است که توانسته 

در یک سال تقویمی، در دربی‌های لندن شکست نخورد‌.
   آرسنال در ‌6بازی خارج از خانه مختلف در همه رقابت‌های 
سال‌2024 بیش از ‌5گل به ثمر رسانده که بیشترین گل یک باشگاه 

لیگ برتری در یک سال تقویمی است.
   پالاس حریف محبوب گابریل مارتینلی هم هست و این برزیلی 

‌6گل در لیگ به آنها زده؛ دو برابر بیش از هر حریف دیگری.

   گابریل ژسوس تا پیش از دیدار چهارشنبه 2تیم در جام اتحادیه 
نتوانسته بود گل بزند و حالا ‌5گل در این فصل زده است. این به اندازه 
مجموع گل‌هایش در یک سال پیش بود؛ ‌۳۸۶روز قبلی )‌۴۵بازی، 

‌۱۹۸۹دقیقه و ‌۵گل( و 3روز اخیر )‌۲بازی، ‌۱۷۶دقیقه و ‌۵گل(.
   با گلزنی ژسوس اصلی امکان ندارد یک تیم در لیگ برتر 
ببازد. با گلزنی این برزیلی، تیم‌های منچسترسیتی و آرسنال 

در ‌61بازی شکست نخوردند؛ ‌۵۶برد و ‌۵تساوی.
   گل ژسوس به ‌23بازی بدون گل در لیگ برتر برای 

مهاجم سابق منچسترسیتی پایان داد.
   تنها نقطه منفی این دیدار مصدومیت دوباره ساکا بود. هنوز میزان 
دوری او از مسابقات مشخص نشده اما به‌نظر می‌رسد آسیب‌دیدگی 

او از همسترینگ باشد.

مهمان‌های پرخور
هیچ تیمی در سال‌2024 به‌اندازه آرسنال در خانه حریفان گل نزد

مرد رکوردهای 
منفی

هانسی فلیک تا چند هفته پیش همه رکوردها را 
می‌زد، حالا برعکس همین کار را انجام می‌دهد

   این نخستین باخت بارسا مقابل اتلتی بعد از ‌۵برد 
پیاپی با ژاوی بود. حالا اتلتیکو با یک بازی کمتر، ‌۳امتیاز 
بیشتر از حریف دارد و به‌تنهایی بر صدر جدول تکیه 
زده است. رئال‌مادرید دیروز با سویا بازی داشت و یک 

بازی عقب‌افتاده با والنسیا دارد که ‌12دی برگزار 
می‌شود.

   پس از ‌59سال بارسلونا 
3شکست خانگی پیاپی در 

لالیگا متحمل شد. در سال 
1965با نتیجه 2بر یک 
به والنسیا باخته بودند، 
سپس 4بر یک به اتلتیکو 
باختند و در نهایت 
با نتیجه یک بر صفر 
مغلوب ساراگوسا شدند. 

شکست‌های اخیر بارسا در 
لالیگا مقابل لاس‌پالماس، 

لگانس و اتلتیکو بوده است.
   این کمترین امتیاز بارسا در 

3فصل اخیر در پایان نیم‌فصل بود؛ فصل 
23-2022)‌۵۰امتیاز(، فصل 24-2023)‌۴۱امتیاز(، 

فصل 25-2024)‌۳۸امتیاز(.
   بارسایی‌ها فصل پیش با ژاوی تنها 
5شکست تا پایان فصل داشتند و حالا 

5شکست در نیم‌فصل.
   بارسلونا بعد از برد مقابل رئال‌مادرید، از 

‌8بازی فقط ‌8امتیاز گرفته است.
   اگر نتایج ‌6هفته آخر لالیگا را درنظر بگیریم، 
بارسلونا با 2امتیاز در رده آخر جدول قرار دارد؛ 
پایین‌تر از آلاوس 3امتیازی و والنسیا، وایادولید 
و اوساسونای ‌4امتیازی. اتلتیکو )18(، بیلبائو 

)14(، رئال‌مادرید )13-تا پیش از بازی دیشب( بهترین 
تیم‌های 6هفته اخیر بودند.

   بارسلونا در ‌8بازی آخرش در لالیگای اسپانیا 
نتوانسته دروازه‌اش را بسته نگه دارد.

   بارسا که 5بازی پیاپی را از اتلتیک برده بود، 
نتوانست با بهترین رکورد خود در 
رویارویی با اتلتیکو و ‌6برد بین 
مه  تا   2010 سپتامبر 
2013برابری کند. آنها در 
‌4رویارویی آخر دروازه خود 

را بسته نگه داشته بودند.
   بارسلونا در ‌4بازی 
از ‌7بازی اخیر خود 
در لالیگا )یک‌برد و 
‌2تساوی( شکست 
خورده و تنها ‌5امتیاز 

به‌دست آورده است.
   اتلتیکومادرید هرگز 
آخرین بازی سال خود را در 
لالیگا تحت هدایت سیمئونه مساوی 

نکرده است؛ ‌11پیروزی و ‌۲باخت.
   اتلتیکو با همین سبک ضدفوتبالش 
‌12پیروزی پیاپی در همه رقابت‌ها به‌دست 
آورده است. آنها در این بازی تنها 3لمس 
توپ در محوطه جریمه بارسلونا 
داشتند و 3ضربه در چارچوب! شانس 
گلزنی بارسلونا در طول بازی 2.59و 

اتلتیکومادرید 0.26 بود.
   ژول کنده سال 2024را با انجام 
‌70بازی سپری کرد که بین همه بازیکنان 

جهان بیشترین است.

اتلتیکومادرید به همان سبکی که انتظارش را داشتیم مقابل بارسلونا بازی کرد اما برخلاف انتظار، آنها را در زمین خودشان 2 بر یک برد. این 
نخستین پیروزی سیمئونه در لالیگا در خانه بارسلونا بود؛ پس از ‌۱۰باخت و ‌۷تساوی. از فوریه سال 2006 اتلتیکو )3بر یک( نتوانسته بود 
بارسا را در زمین حریف شکست دهد. پس از ‌18سال این اتفاق تکرار شد. اتلتیکو برای سومین‌بار در تاریخ خود، بازی باخته را در زمین بارسا 

با پیروزی به پایان رساند؛ 1964)3 بر 2( و 1987)2 بر یک(.

دیه‌گو سیمئونه 
در ‌37رویارویی 

با بارسا تنها 
‌6بار این تیم را 
شکست داده 
و ‌11مساوی و 

‌20شکست 
متحمل شده 
است؛ ‌33گل 

زده و ‌52گل 
خورده.

سیمئونه در 
18بازی لالیگایی 

پیاپی مقابل 
بارسلونا ناکام 
بود اما از ننگ 

رسیدن به رکورد 
‌۲۰بازی بدون 

پیروزی در برابر 
این تیم بین 

سال‌های ۱۹۴۵ تا 
۱۹۶۳ )‌۵مساوی 
و ‌۱۵باخت( جان 

سالم به‌در برد.

شکست مقابل 
لاس‌پالماس 

نخستین باخت 
خانگی به این تیم 

پس از ‌53سال 
است، باخت 

به اتلتی پس از 
‌۱۸سال و نخستین 

شکست خانگی 
به لگانس پس از 

5هزار سال!
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آبی اناری‌ها 
در آخرین بازی 

لالیگایی سال در 
‌۱۶سال گذشته 

شکست نخورده 
بودند؛ ‌۱۳پیروزی 

و ‌۳مساوی. 
آخرین بار در 
۲۳ دسامبر 

۲۰۰۷ بود که در 
ورزشگاه نوکمپ 

به رئال‌مادرید 
باختند.
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هانسی فلیک که فصل را با 11پیروزی و یک‌شکست 
در ‌12مسابقه و پیروزی 4بر صفر در ال‌کلاسیکوی رفت 
آغاز کرده بود، خیلی زود دستش رو شد و به بحران رفت. 
حالا بین مربیان سال‌های اخیر بارسلونا بیشترین 

درصد باخت را در اختیار دارد؛ فلیک)25درصد(، 
رونالد کومان )21دصد(، کیکه ستین 

)16درصد( و ژاوی )15درصد(.

%25

محمدرضا نصیری|  باخت 2 بر یک به استون‌ویلا و ‌۹باخت در ۱۲بازی با 
احتمال رفتن تا رده نهم جدول. البته چند بازی نسبتا آسان برای بازگشت 
در راه دارند و در باکسینگ‌دی می‌توانند به کورس برگردند. اما با رویکرد 
ذهنی سرمربی این تیم چه کنیم؟ پپ گواردیولا که ستاره‌های گران‌قیمت 
تیمش در این بازی از ساختن موقعیت گل عاجز بودند و تک‌گل آنها اتفاقی 
وارد دروازه حریف شد و خوش‌شانس بودند که با اختلافی فاحش نباختند، 
باز هم همان بهانه‌های قبلی را تکرار کرد. او گفت: »به من بازیکنانم را 
بدهید! با وجود تمام ترکیب، شرایط متفاوت خواهد بود. همین الان در 
خط دفاع، من فقط یک مدافع وسط آماده دارم. توپ‌هایی که قبلا گل 
می‌کردیم، الان گل نمی‌کنیم و از روی موقعیت‌هایی گل می‌خوریم که 

قبلا رخ نمی‌داد؛ این وضعیت فعلی تیم است.«
او در این بازی فقط رودری و روبن دیاس را در اختیار نداشت. اسکار باب 
هم که بازیکن کلیدی نیست. آکانجی و استونز در مرکز دفاع و گواردیول 
که در اصل دفاع وسط است، در دفاع چپ به بازی گرفته شده بودند. کوین 
دی‌بروینه هم می‌توانست بازی کند. گواردیولا که فهرست بازیکنانش 
‌1.19میلیون یورو ارزش دارد، چرا باید لنگ یک یا 2بازیکن مصدوم بماند؟ 

آن هم با ‌20بازیکن ملی‌پوش و ‌16بازیکن خارجی؟ 
گواردیولا در این ‌12بازی که فقط ناتینگهام را توانسته ببرد، به هر بهانه‌ای 
پناه برده اما هیچ تغییری در سیستم و تمرینات نداده. اگر در تمرینات 
تغییراتی اعمال شده بود، نتیجه آن در بازی‌ها مشخص می‌شد و ‌27گل 
خورده در ‌12بازی ثبت نمی‌شد. بازیکنان با همان سبک قبلی وارد زمین 
می‌شوند و سعی می‌کنند توپ را به گردش درآورند و عرض زمین را طی 
کنند. او باز هم در کنفرانس مطبوعاتی از اینکه قبلا گل نمی‌خوردند و الان 
می‌خورند تعجب می‌کند و می‌گوید بازیکنانم را بدهید. مرد حسابی! اگر 
جای آنچلوتی در رئال مادرید یا فونسکا در میلان یا موتا در یوونتوس و آرتتا 

در آرسنال بودی چه می‌کردی؟
آنچلوتی به‌جای سرمربیگری، ریاست بیمارستان رئال‌مادرید را برعهده 

دارد. بازیکنان او در این فصل ‌28مصدومیت را تجربه کرده‌اند. او همین 
حالا هم دفاع چپ و راست و یکی از 2پست دفاع وسط را خالی می‌بیند. 
اگر به جای او بودی و فصل پیش با رفتن بنزما حتی یک مهاجم نوک هم 
نداشتی و مجبور می‌شدی سبک جدیدی اختراع کنی، چه می‌کردی؟ اگر 
فلورنتینو پرس برایت بازیکنان مدنظرت را نمی‌خرید و می‌گفت با همین‌ها 
بساز چه؟ اگر هانسی فلیک بودی و به بارسلونا می‌آمدی با تنها یک خرید 
درست و حسابی به نام اولمو که او هم یا مصدوم است یا مشکل قانونی 
برای بازی دارد، چه؟ اگر لاپورتا به تو می‌گفت اوضاع باشگاه خراب است 
و مجبوریم درآمدهای ‌25سال آینده را پیشخور کنیم و چمن و صندلی 
ورزشگاه را تک‌فروشی کنیم، چه می‌کردی؟ اگر به تو می‌گفتند از تیم ‌ب 
که در دسته سوم بازی می‌کند، جاهای خالی ترکیب را پر کن، چه واکنشی 

نشان می‌دادی؟
در میلان لیائو هم این هفته مصدوم شد و به خیل آسیب‌دیدگانی مثل 
موراتا، اوکافور، فلورنتزی، یوویچ، بن ناصر، یونس موسی، پولیسیک، 
لوفتوس چیک و... پیوست. باشگاه میان پول ندارد مدافع وسط 
100میلیون یورویی بخرد و بگذارد دفاع چپ. یا هالند را بخرد تا میانگین 
بیش از یک گل زده در هر بازی برایشان ثبت کند. سرمربیان یوونتوس 
و آرسنال هم از مصدومیت‌های زیادی رنج برده‌اند. هیچ‌کدام از آنها 
در کنفرانس‌های مطبوعاتی مدام نمی‌گویند که بازیکنانم را بدهید و 
کولی‌بازی در نیاورده و خودزنی نکرده و برای دیگر مربیان و تماشاگران 

رقیب رجز نخوانده‌اند که چند تا جام داریم.
به‌خودت بیا مرد! تیم ‌1.19میلیارد یورویی را به سرهنگ علیفر هم بدهند، 
در ‌12بازی، ‌9بار شکست نمی‌خورد. کسب جام در بهترین بارسلونای تاریخ 
که به‌خاطر مسی حتی با تاتا و تیتو و طوطی هم جام می‌برد و بایرن‌مونیخ 
که همواره همه جام‌های داخلی را درو می‌کرد و منچسترسیتی که پیش از 
ورود تو هم خودش را وارد سطح اول فوتبال انگلستان کرده بود، هنر هست 

اما نه آنطوری که حس می‌کنی!

به بدترین تیم جهانبدترین تیم جهان
‌خودت 
بیا مرد!

گواردیولا مثل بچه‌های ننر از نق زدن 
دست برنمی‌دارد

هیچ تیمی به اندازه منچسترسیتی در ‌12بازی اخیر شکست نخورده است

منچسترسیتی حتی اگر ‌11بازیکن مصدوم و غایب هم داشته باشد، نباید ‌6باخت و یک‌مساوی در ‌8بازی آخر لیگ به حریفان بدهد. حالا پس از شکست 2 بر یک در زمین استون‌ویلا، آنها 
از شروع نوامبر تنها ‌0/5امتیاز در هر بازی گرفته‌اند؛ ‌9شکست، 2مساوی در ‌12بازی آخر در همه رقابت‌ها. البته کم نبودند تیم‌های بیگ‌سیکس که ‌9شکست در ‌12بازی پیاپی متحمل 
شدند؛ لیورپول )ژانویه ۱۹۵۴(، منچستریونایتد )دسامبر ۱۹۶۱(، آرسنال )مارس ۱۹۷۷(، تاتنهام )دسامبر ۱۹۹۷( و چلسی )مه ۲۰۲۳( اما وضعیت فعلی سیتی با این همه ستاره گران‌قیمت 

بدتر از همه مدعیان قبلی است. آنها در ‌106بازی قبلی خود فقط این تعداد شکست را دیده بودند.

05
منچسترسیتی برای اولین‌بار تحت هدایت پپ 
گواردیولا در 5بازی متوالی خارج از خانه لیگ 
برتر )یک‌تساوی و 4تساوی( شکست خورده است. 
سیتی آخرین‌بار در دسامبر 2015 تحت هدایت 
مانوئل پلگرینی موفق به پیروزی در 6بازی‌ متوالی 
نشد. بازی خارج از خانه بعدی یکشنبه آینده در 
لستر خواهد بود و شاید برابری پپ با رکورد منفی 

پلگرینی همراه باشد.
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فودن که فصل پیش به‌ناحق بالاتر از پالمر و ساکا 
جایزه بهترین بازیکن فصل را دریافت کرده بود، 
سرانجام گل زد؛ آن هم پس از ‌30شوت. این 

نخستین گل لیگ برتری او پس از ‌۷ماه بود.

12
و  )12 (2019-20 فصل‌های  در   تنها 
17-2016)10( تیم‌های تحت مدیریت پپ 
گواردیولا بازی‌های بیشتری را در یک فصل و 

حتی تا نیم‌فصل باخته بودند )هر دوبار با سیتی(.

02
ویلا اولین‌بار از سال 1993، موفق شد 2بازی 
خانگی پیاپی را از من‌سیتی ببرد. آنها در 
‌11میزبانی قبلی تنها 2برد، ‌3مساوی و ‌6شکست 

داشت.

07
جان دوران، مهاجم کلمبیایی استون‌ویلا هفتمین 
گل فصل خود در لیگ برتر را به ثمر رساند. فقط 
جمال موسیالا‌)9(‌ بین بازیکنان 21ساله یا کمتر 
گل‌های بیشتری در 5لیگ بزرگ اروپایی در فصل 
25-2024 به ثمر رسانده است. دوران در 6بازی 
ابتدایی خود در لیگ برتر برای استون‌ویلا 4گل به 
ثمر رسانده و در هر 3بازی اخیرش موفق به گلزنی 

شده است.

01
مورگان راجرز برای اولین‌بار در یک بازی 

لیگ برتر هم گل زد و هم پاس‌گل داد. او 
پس از لئاندرو باکونا )سپتامبر 2013(، 
پل مرسون )مارس 2001( و داوید 
ژینولا )دسامبر 2000( چهارمین 
بازیکن استون‌ویلا‌ست که مقابل 
من‌سیتی در این رقابت‌ها چنین 

کاری انجام می‌دهد.


